jj fluvium Ligeris, in honore videlicet S. Petri prin-
eipis apostolorom et S. Benedicti confessoris, nbi

ipse S. Benedictus corpore reqniescil, delulit nobis
auctoritatem preeceptionis domni et genitoris nostri
bonaememoriae Caroli piissimi Augusti, in qua con-
Mnebatur quod avus noster Pippinus quondam rex
et idem genitor noster contulissent raonasterio eidera
teloneum de quatuor navibus, quae per Ligeris flu-
men seu caelera flumina propter sal et caeleracom-
mercia discurrebant, necnon etde carris et sagma-
riis necessaria ipsius monaslerii vel congregationis
ibidem Deofamulantis deferentibus, et de villis, vel
de omnibus, undecnnqne fiscus teloneum exigere
poterat. Pro firmilatis namque studio poslulavit
nobis praefatus abbas ut paternum seu praedeces-

p
sorum nostrorum morem seqnentes, hujuscemodi
auctoritatis nostrse • beneficium eidem concedere-
mus vel confirmaremus, Quod et fecimus, etc.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.
Durandos diaconus ad vicem Helisachar reco

griovit.
DataviKal. Aug.,anno, Chrislo propitio, 5 imperii

domni Ludovici piissirai Augusti, indictione 11.
Actum Aurelianis civitate in Dei nomine feliciter.
Amen.

LXXIX.
PROHONASTERIOMAGNILOCENSI.

(Anno 818.)

[Apud D. Bouquet.,i6id., pag. 513.]
In homine Domiril Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Lndovicus, divina ordinante providentia, im-
" perator Augnstus.

Cum locis divino cnltni mancipatis ob divinae
ServitntiS honorem opem congruam ferimus, et re-

gium morem decenter implemus, et id nobis profu-
turum ad seternaeremunerationis praemiacapessenda
veraciter credimus. Notum igitur esse volumus fide-
libns sanctae Dei Ecclesiaeet nostris, praesentibns

tempore Rahonls comitis factum. Mabillonius, lib.
XXVIIIAnnal. Bened., num. 79, vellet Adrevaldum
habere vadem consimilis miraculi. Observat prae-
terea idem Mabillonius per id tempus Floriaci vi-

guisse stadia litlerarum, testante Theodulfo in ca-
pituiari, cnjus capite 19 presbyteros monet ut con-
sangnineos suos ad scholam miltant in ecclesia
Sanctae Crucis, quae cathedralis est, aut in mona-
sterio S. Aniani aut S. Benedicti.
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scilicet et futuris, qualiter nos, sicut in aliis aucto-.
ritatibus nostris continetur, Heimonem venerabilem

abbatem ex monasterio cujus vocabnlum est Ma-

gnus Locus (Manlieu), quod est constructum in ho-
nore S. Sebastiani in pago Arvernico, et congrega-
tionem illius, cumrebus illorum juste sibi competen-
libus, sub nostra suscepimus plenissima defensione
et immunitatis tuitione. Et ideo decernimus atque
per hos apices imperiales nostros sancimus ut om-